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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
UNIVERSITETI I TIRANËS
FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA

FORMULAR KËRKESE CIKLI I PARË (BACHELOR)
PËRFTIMIM BURSË FINANCIARE/ PËRJASHTIM NGA TARIFA E SHKOLLIMIT VITI AKADEMIK 2023-2024

	Unë i nënshkruari _____________________ banues në qytetin/fshatin _______________ të rrethit _______________, student i Fakultetit të Gjuhëve të Huaja, në vitin e _______, dega Gjuhë____________________ paraqes kërkesën time për të përfituar nga e drejta për bursë financiare/përjashtim tarife, sipas kritereve të përcaktuara në VKM Nr. 39 datë 23.01.2019, VKM Nr. 40 datë 23.01.2019 dhe VKM NR. 251 datë 27.03.2020 sipas kategorisë  (qarkoni më poshtë kategorinë ku bëni pjesë):

a) Studentet, familjet e të cilëve trajtohen me ndihme ekonomike.
b) Bashkëshortët që kanë fëmijë dhe janë të dy studentë.
c) Studentët, persona me aftësi të kufizuara, të vërtetuar nga KMCP.
d) Studentët që i kanë të dy prindërit me aftësi të kufizuara, të vërtetuar me vendim të KMCAP-it.  
e) Studentët që kanë të paktën njërin prind person me aftësi të kufizuara, të vërtetuar me vendim të KMCAP-it. (studentët e kësaj kategorie përfitojnë vetëm përjashtim tarife).
f) Studentët që i kanë të dy prindërit pensionistë ose njërin prind pensionist dhe prindi tjetër nuk jeton.
g) Studentët, të tretët në radhën e fëmijëve e lart, të cilët vijnë nga familje me tre fëmijë e më      shumë, nga të cilët dy të parët janë studentë në institucionet publike të arsimit të lartë.
h) Studentët që kanë përfituar statusin  e jetimit, deri në moshën 25 vjeç.
i) Studentët që kanë humbur kujdestarinë prindërore me vendim gjykate të formës së prerë, deri në   moshën 25 vjeç.
j) Studentët që janë identifikuar si viktima të trafikut të qenieve njerëzore dhe kanë përfituar statusin ligjor për trajtim si viktima të trafikut të qenieve njerëzore, deri në moshën 25 vjeç.
k) Studentët që janë fëmijë të punonjësve të Policisë së Shtetit, të Gardës së Republikës, të Shërbimit për Çështjet e Brendshme dhe Ankesat, të Shërbimit të Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpëtimin, të Forcave të Armatosura, të Shërbimit Informativ të Shtetit dhe të Policisë së Burgjeve që kanë humbur jetën në krye dhe për shkak të detyrës.
l) Studentët romë dhe egjiptianë, të cilët do të identifikohen nëpërmjet vetëdeklarimit. (studentët e kësaj kategorie përfitojnë vetëm përjashtim tarife).
m) Studentët fëmijë të ish-të dënuarve dhe të përndjekurve politikë nga sistemi komunist ose fëmijë me prindër të dënuar politikë me heqje lirie. (studentët e kësaj kategorie përfitojnë vetëm përjashtim tarife).
Nr.Tel. i studentit________________________________________________
(numri i telefonit duhet të jetë i studentit dhe jo i prindit)
Adresa e email-it e studentit____________________________________________
Dorëzuesi____________________________  Firma____________________
(Emër Mbiemër, firma e studentit)					

Adresa: Rruga e “Elbasanit” Tiranë, Tel/Fax +355 4 2452610, www.fgjh.edu.al
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